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دانشگاه آزاد استان البرز دیروز میزبان چهارمین دوره 
از رویداد عصر ملی امید در حوزه هوش مصنوعی و 
اینترنت اشیا بود. رویدادی که با حضور دکتر 
طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد دیروز آغاز به کار کرد 
و تا 25 مهرماه ادامه خواهد داشت. این رویداد، چهارمین رویداد 
عصرملی امید است و سه دوره قبل در تهران، عسلویه و سیرجان برگزار 
شده بود. همزمان با چهارمین رویداد ملی عصر امید که در قالب ۱5 

کمیته تخصصی و با حضور 2۰۰ شرکت دانش بنیان برگزار شده، نخستین 
کنفرانس ملی پژوهش و نوآوری در هوش مصنوعی، نمایشگاه 
دستاورد های نوین در هوش مصنوعی و اینترنت اشیا، نشست ها و 
کارگاه های تخصصی با محور چالش های علمی در حوزه هوش 
کنون ۳۸5 چکیده مقاله  مصنوعی و اینترنت اشیا نیز برگزار می شود. تا
یافت شده  و 2۸۰ مقاله اصلی در چهارمین رویداد ملی عصر امید در
که از این تعداد، ۹۱ مقاله پذیرش و ۷5 مقاله در حال نهایی شدن 

است. شرکت هایی که در این همایش علمی شرکت داشته باشند 
می توانند با بخش های مختلف استان ازجمله صنایع ارتباط برقرار کرده 
و تحول آفرین باشند. در این رویداد بیژن نوباوه وطن نماینده مردم تهران 
و نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، حسین کلانتری 
، سیدمحمد رضوی زاده رئیس پژوهشگاه  رئیس دانشگاه آزاد استان البرز
ارتباطات و فناوری اطلاعات ایران، مسئولان کشوری، پژوهشگران و 

دانشجویان در واحد کرج حضور داشتند.

 در نخستین روز از برگزاری چهارمین رویداد عصر امید چه گذشت؟

 میان بر به صنعت 
با هوش مصنوعی

 رئیس دانشگاه آزاد 
استان البرز:

 ۲۰۰ غرفه از ۲۵ استان 
کشور در رویداد عصر 

امید حاضر شدند

حسین کلانتری خلیل آباد، رئیس دانشگاه آزاد استان 
یداد عصر امید هوش مصنوعی و اینترنت اشیا  البرز در رو
یداد عصر امید در مصلای تهران  گفت: »نخستین دوره رو
در پنج حوزه تخصصی برگزار شد. دومین دوره در عسلویه 
ی، دوره سوم در شهر سیرجان  در حوزه نفت، گاز و انرژ
در حوزه تخصصی معدن و فلزات معدنی برگزار شد و در 
چهارمین دوره امروز با موضوع »هوش مصنوعی و اینترنت 
یداد در  اشیا« در خدمت شما فرهیختگان هستیم. این رو
هر فصل در یک استان با توجه به پتاسیل های تخصصی 
یداد  آن استان برگزار می شود.« او ادامه داد: »چهارمین رو
ی،  ی استاندار ی آن هستیم با همکار که امروز شاهد برگزار
فرمانداران و شهرداران استان البرز خواهد بود که شامل یک 
نمایشگاه و با حضور ۲۰۰ غرفه نمایشگاهی در حوزه هوش 
مصنوعی است که از ۲۵ استان کشور در آن حضور دارند.« 
ی این  رئیس دانشگاه آزاد واحد البرز ضمن اشاره به برگزار
یداد در دو بخش نمایشگاهی و کنفرانس افزود: »از این  رو
تعداد ۱۱۰ غرفه مربوط به دانشگاه های آزاد و ۹۰ غرفه از سایر 
دستگاه های اجرایی و دانشگاه های استان البرز از جمله 
ی های  استان تهران است. دومین بخش کنفرانس، فناور
یخ ۲۴ و ۲۵ مهرماه  نوین هوش مصنوعی است که در تار
یداد  ی درباره کنفرانس هایی که در این رو برگزار می شود.« و
ارائه خواهد شد گفت: »۳۸۵ مقاله در حوزه هوش مصنوعی 
یافت شد که از این تعداد۲۰۰ عدد آنها  و اینترنت اشیا در
پذیرش نهایی شد و درنهایت ۴۰ مقاله برتر در این دو روز 
در هشت پنل ارائه می شود. همچنین ۲۴ نشست با توجه 
به چالش های هر استان در طی این چهار روز خواهیم 
داشت. همچنین هفت کارگاه آموزشی هم خواهیم داشت.« 
کلانتری ادامه داد: »دو نشست بین المللی با توجه به نیاز 
استان برنامه ریزی شده که قرار است دستاوردهای این 
یداد با حضور پژوهشگران از کشورهای هلند، فرانسه،  رو
ی های  عراق و دیگر کشورها ارائه شود که زمینه ساز همکار
گسترده در آینده خواهد بود.« او بیان کرد: »یک برنامه نیز 
تحت عنوان برنامه تابستانی هوش مصنوعی نیز برگزار شده 
که در تابستان با شش نشست برگزار و فرآیند خوبی را نیز 

در استان طی کرد.« 
رئیس دانشگاه آزاد البرز افزود: »کمیته هم آفرینی حکمرانی 
ی و متاورس کردن  البرز هوشمند با هدف هوشمندساز
، ایجاد شده است. جناب استاندار نیز دستور  استان البرز
ایجاد یک کمیته را داده که بعد از این مراسم  اجرایی می شود. 
در ذیل این کمیته هفت کمیته تخصصی با کمک سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی استان شکل گرفته است که کار خود 
را آغاز خواهند کرد.« کلانتری اظهار کرد: »نخستین صندوق 
ی معاونت  ی و شکوفایی هوش مصنوعی با همکار نوآور
ی  یاست جمهور ی و اقتصاد دانش بنیان ر علمی، فناور

ایجاد خواهد شد.« 
یداد عصر امید افزود: »برنامه دیگری که دنبال  دبیرکل رو
می کنیم ایجاد شهرهای هوشمند است که قرارداد ایجاد 
ی درباره  اولین شهر در گرمدره در حال انعقاد است.« و
ی  سایر فعالیت های دانشگاه آزاد گفت: »ایجاد سرای نوآور
هوش مصنوعی و ایجاد شرکت های دانش بنیان  از دیگر 
فعالیت های استان البرز در این حوزه است.« کلانتری 
خاطرنشان کرد: »همچنین مرکز مطالعات و تحقیقات 
ی رو  هوش مصنوعی با حضور معاون پژوهش و فناور
دوشنبه افتتاح خواهد شد که قطعا تحول و نوپایی را در 

استان ایجاد خواهد کرد.« 

رئیس پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات خبر داد
آغاز به کار آزمایشگاه هوش مصنوعی تا ۲ ماه آینده

ی اطلاعات  محمد رضوی زاده، رئیس پژوهشگاه ارتباطات و فناور
یس های پایه و مختلفی می توان با استفاده  در این مراسم گفت: »سرو
بردهای مختلفی  از هوش مصنوعی طراحی کرد که بعدا در کار
ی استفاده  ، دستیاران مجاز همچون پردازش زبان، بازشناسی گفتار
ی  بردهای بسیار یس های اصلی هوش مصنوعی کار می شوند. سرو
ی  در بحث های حقوقی، شبکه های اجتماعی، صنعت و کشاورز
ی افزود: »با توجه به بررسی های انجام شده ۱۵۰  خواهند داشت.« و
شرکت در حوزه های مختلف هوش مصنوعی ثبت شدند و نیمی 
از این شرکت ها به صورت فعال محصول دارند. از جمله محصولاتی 
ک خوان های  ی آن کار می شود می توان به تشخیص چهره، پلا که رو
یس های گفتار به متن،  مبتنی بر بینایی، پردازش گفتار و سرو
 ... دستیاران صوتی، ترجمه ماشینی، دستاران پزشکی و حقوقی و
اشاره کرد.« رضوی زاده بیان کرد: »اعتقادمان این است که در هوش 
مصنوعی صنعت بسیار جلوتر از حکمرانی پیش می رود و مسئولان 
گر بخواهیم  ی بیشتر کنند. ا گاهی، سرعت را در رگولاتور ما باید با آ
در زمینه هوش مصنوعی در کشور شروع کنیم و توسعه ای داشته 
باشیم، بحث اول، شناسایی اولویت ها مهم است. باید بدانیم چقدر 
می توانیم در حوزه های مختلف هوش مصنوعی اثرگذار باشیم. 
گاهی عمومی جامعه باید بالا برود، مثلا شاید اطلاعاتی  افزایش آ
که عموم جامعه از چت جی پی تی دارند با تصورات واقع بینانه 
ی انسانی هم یکی  ی اظهار کرد: »تربیت نیرو متناقض باشد.« و
از مسائل مهم است. در بحث هوش مصنوعی یکی از الزامات 
یم اما تعداد  یرساخت پرورشی هست. هنوز آمار دقیقی ندار اولیه ز
پردازشگرهای هوش مصنوعی در کشور بسیار محدود است. هنوز 
در بخش دانشگاهی نیازمند انتقال پردازش به خارج از کشور و بهره 
گرفتن از محصولات خارجی هستیم که برای توسعه هوش مصنوعی 
ی  در کشور مناسب نیست.« رئیس پژوهشگاه ارتباطات و فناور
ین برنامه های طولانی مدت در حوزه  اطلاعات گفت: »در بحث تدو
ی های جدید باید دانشگاهیان وارد شوند،  هوش مصنوعی و فناور
یکی از مباحثی که وزارت ارتباطات به آن تمرکز دارد مساله توجه 
پا و کمک به پا  به دانشگاهیان است. حمایت از کسب وکارهای نو

ی  گرفتن آنها بحث بسیار مهمی است. موضوع دیگر سیاستگذار
ی  ی است که در آن عقب هستیم. بحث استانداردساز تور یا رگلا
هم موضوع مهمی است، باید محصولات را با استانداردهای 
بین المللی سنجید و استانداردهای ملی هم داشت. در حوزه 
ی های جدید نمی توانیم به دور مرزهای کشور حصار ببندیم  فناور
و انتظار توسعه داشته باشیم. دانشگاه و صنعت و بخش های 
ی  کمیتی باید از تجربه های بین المللی هم استفاده کنند.« و حا
یزی کنیم و  ی آن برنامه ر یم که رو عنوان کرد: »ما آمار منسجمی ندار
این نیازمند کار پژوهشی وسیعی است. در کشورهای پیشتاز اقتصاد 
هوش مصنوعی برنامه های مشخصی دارد و می دانند مثلا تا سال 
۲۰۳۰ تا چه میزان رشد اقتصادی بر مبنای هوش خواهند داشت اما 
یزی انجام نشده است. بحث  در کشور ما هنوز این چنین برنامه ر
یم. تدوین  ی یکی از چالش هایی است که باید به آن بپرداز رگولاتور
برنامه های طولانی مدت نیاز به پژوهش و دانشگاهیان دارد. در 
گاهی عمومی را باید در دانشگاه ها بالا  بحث آموزش هم سطح آ
یم. همه دانشگاه ها مانند دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج باید  ببر
دانشکده هوش مصنوعی داشته باشد. البته نباید به دانشگاه و 
کتفا کرد. بخش خصوصی شاید از نظر آموزش های مفید  مدرسه ا
که به این نتیجه رسیدند  این حوزه از دانشگاه ها جلوتر باشند؛ چرا
گر به امید دانشگاه باشند شاید کارها پیش نرود.« این مقام مسئول  ا
ی اطلاعات ابتدا به دنبال  با بیان اینکه در وزارت ارتباطات و فناور
تبیین جایگاه خودمان بودیم، اظهار کرد: »به این نتیجه رسیدیم 
هوش مصنوعی با توجه به اینکه به علوم کامپیوتر و داده مرتبط 
است پس بیشترین ارتباط را با وزارت ارتباطات دارد. از طرفی وزارت 
یرساختی است و تجربه های مشابهی قبلا  ارتباطات متولی امور ز
داشته است. این وزارت نشان داده که می تواند به صورت چابک 
یت کند. حجم بسیار از داده های ارزشمند کشور  وظایف خود را مدیر
در اختیار وزارت ارتباطات است. ما هنوز به دنبال استفاده از این 
یت آن هم از جمله چالش های  داده ها هستیم. مساله داده و مدیر
ی کشور است.« رئیس پژوهشگاه ارتباطات عنوان کرد: »در  پیش رو
بحث پزشکی از حجم عظیم داده ای که تولید می شود، استفاده 
بهینه انجام نمی شود. یکی از نقش های اصلی هوش مصنوعی 
بحث توسعه اقتصاد دیجیتال است که برعهده وزارت ارتباطات 
است. درنهایت یک تکلیف قانونی در برنامه هفتم توسعه برعهده 
ین سند هوش مصنوعی با کمک  وزارت ارتباطات قرار گرفته که تدو
ی است.« رضوی زاده با اشاره به تشکیل مرکز  مرکز ملی فضای مجاز
ی اطلاعات  ی هوش مصنوعی در پژوهشگاه ارتباطات و فناور نوآور
یت فعالیت  از سال ۹۹ ادامه داد: »قرار است این مجموعه مرکز
ی، شناسایی  تور وزارت ارتباطات را دنبال کند. محورها شامل رگولا
... نیاز است. اولین  یرساخت و بردها، تعاملات بین المللی، ز کار
کار در این مرکز تدوین سند ملی در حوزه هوش مصنوعی بوده که 
جامع ترین سند کشور است. در این زمینه مطالعات تطبیقی با سایر 
ی ها  بردها با توجه به تکنولوژ کشورها انجام شده و اولویت بندی کار
انجام شده است. ۹ راهبرد و برای هر راهبرد اقداماتی  صورت داده ایم. 
کنون مشخص است که دانشگاه ها و وزارتخانه ها در کدام بخش  ا

ی همگانی  هوش مصنوعی وارد شده اند و باید سند را با همکار
یم.« رضوی زاده در ادامه افزود: »توانستیم کتابچه هایی  جلو ببر
بردی در هوش مصنوعی تهیه کنیم.  برای حوزه های مختلف کار
بران  یم که در بحث ذائقه سنجی کار پروژه هایی هم در دست دار
است و تحلیل شبکه های اجتماعی با کمک هوش مصنوعی است. 
یم و آن هم  یک پروژه هم با سازمان فضایی به صورت مشترک دار
ی در کشور با داده های  یرکشت محصولات کشاورز بحث تخمین ز
ی  ماهواره ای است که درحال توسعه تعداد محصولات هستیم.« و
اظهار کرد: »کار مهم دیگر ما بحث استانداردهای ملی در حوزه 
هوش مصنوعی است که به عنوان متولی این امر فعال هستیم. 
ک خوان  ی کردیم، مثلا محصول پلا همچنین آزمایشگاهی راه انداز
یم اما باید آزمایشگاهی باشد که محصول  یاد دار هوش مصنوعی ز
یابی کنیم و به آن رتبه بدهیم. در پژوهشگاه آزمایشگاه هایی  را ارز
یابی محصولات هوش مصنوعی را برعهده دارد  راه انداختیم که ارز
و تا دو ماه دیگر افتتاحیه رسمی خواهد داشت. خدمات پردازش 
یم هم می تواند به توسعه  یعی که در وزارت ارتباطات راه می انداز سر

بردهای هوش مصنوعی در کشور کمک کند.«  کار

رئیس کارگروه هم آفرینی حکمرانی البرز هوشمند  مطرح کرد

 کارگروه هم آفرینی البرز هوشمند ؛ حل چالش های استانی با ظرفیت هوش مصنوعی

مسئول مرکز رشد دانشگاه آزاد استان خراسان رضوی:

 با ۵ محصول در حوزه هوش مصنوعی 
به عصر امید آمدیم

مدیرکل شبکه پژوهشی و آزمایشگاهی دانشگاه آزاد در گفت وگو با »فرهیختگان«: 

شاهد یک همرسانی بین صنعت و دانشگاه 
در رویداد عصر امید هستیم 

ابطحی، رئیس کارگروه هم آفرینی حکمرانی البرز هوشمند  در این  مراسم  
ینش همگانی  به کار می بریم. معنای  گفت: »ایده هم آفرینی را برای آفر
بعدی آن این است که هم آفرینی بر اساس هوش مصنوعی و هوش 
انسانی است. بنا به دلایلی نام هوش مصنوعی را هوش انسان ساخت 
گذاشته ایم. معنای بعدی هم آفرینی این است که همه بخش های 
دولتی، خصوصی و دانشگاهی استان درگیر این بحث خواهد شد. 
پروژه هم آفرینی حکمرانی البرز هوشمند در چهار مرحله دنبال می شود . 
در نخستین گام یک مگاپروژه تعریف خواهیم کرد. مگا پروژه ها می تواند 
ی هوشمند  باشد. پس در اولین قدم  به طور مثال در حوزه پزشکی یا باز
ما یک مگاپروژه تعریف می کنیم و تمام فعالیت های استان با استفاده 
از هوش مصنوعی و هوش انسانی استخراج کنیم. به طور مثال ما در 

یم. در حوزه درمان تمام  استان البرز حدود ۴۰ تا ۵۰ هزار فعالیت دار
... را با استفاده از هوش  فعالیت های پیشگیری، درمان، نقاهت و

مصنوعی انجام می دهیم.«
او در ادامه اضافه کرد: »سپس متناسب با فعالیت های موجود در استان 
چالش ها را احصا  می کنیم و در آخرین مرحله یعنی مرحله سوم وارد ارائه 
راه حل های هوشمند می شویم و برای هر مشکل یک راهکار و راه حل ارائه 
می دهیم. در واقع ما به ازای هر مشکلی که وجود دارد راه های خاص 
گر ما می گوییم هوش مصنوعی منظورمان  خود را تدوین خواهیم کرد. ا
هوش مصنوعی نسل جدید است. هوش مصنوعی نسل جدید از دی 

ماه سال گذشته آغاز شد.«
ابطحی درخصوص سایر جزئیات این پروژه گفت: »در البرز هوشمند 

ی ذیل پروژه هوش مصنوعی البرز قرار می گیرد. به طور مثال  ۳۳۳ فناور
ی آن کار می کنیم به این شکل است  در حوزه پزشکی راه هایی که رو
که آخرین یافته ها نشان می دهد 77 درصد تشخیص هوش مصنوعی 
با تشخیص بهترین پزشکان مطابقت دارد. آخرین یافته نیز که مربوط 
به هفته قبل است نشان می دهد هر سامانه هوش مصنوعی به اندازه 
۵۰۰ پزشک فوق تخصص راه حل دقیق ارائه می دهد.« او ادامه داد: 
»در البرز هوشمند ما با یک مرکز فرماندهی واحد و مشارکت دانشگاه، 
نخبگان حوزه سلامت و بخش خصوصی یک داده سلامت استان 
را تشکیل داده ایم. تشکیل داده سلامت استان و سامانه هوشمند 
ی استان براساس داده های شناختی انسان بخشی از  درمان و دارو

این مگاپروژه است.«

سیدمحمد رضوی، مسئول مرکز رشد دانشگاه آزاد استان خراسان 
رضوی گفت: »مرکز رشد بین ۸۰ تا ۱۰۰ محصول دارد اما چون مرکز 
رشد مشهد در حوزه سلامت و تجهیزات پزشکی فعال است، 7۰ 
درصد محصولات به این سمت رفته است. با این حال بخش فنی 
و مهندسی را هم شامل می شود. این نمایشگاه هم نمایشگاه خاص 
هوش مصنوعی و اینترنت اشیا است. ما با پنج محصول منتخب 
در این نمایشگاه شرکت کرده ایم که یکی از محصولات مان سیستم 
عدم برخورد قطار با مانع است که برای قطارهای شهری است که دکتر 
عقابی و تیم همراهش آن را تولید کرده اند. محصول دیگر سورتینگ 
کوم که شرکت دانش بنیان هم هست،  قطعات است که شرکت ویرا
  BMS آن را تولید کرده است.« او ادامه داد: »محصول دیگرمان بحث
گستر ما آن را تولید کرده  یستا و خانه های هوشمند است که شرکت و
کالر که وظیفه  یم به نام سایت کاریزما است. سایت دیگری هم دار
آن نوع طراحی لباس یا انتخاب لباس توسط مشتری است، یعنی هر 
ید، با بینایی  نوع لباسی که بخواهید در این سایت عکسش را بگذار
ماشین و هوش مصنوعی ارزان  ترین و نزدیک ترین مدل به آن را پیدا 

می کند و ایجاد این سایت هم زحمت آقای شیرزاد است.« 
مسئول مرکز رشد دانشگاه آزاد استان خراسان رضوی درباره محصولات 
یم که با  این مرکز در حوزه پزشکی گفت: »ما یک تخت سه شکن دار
یشن های مختلف تبدیل می شود.  صدای بیمار قطع نخاعی به پوز
گر آزمایشگاهی، احضار پرستار و  محصولات دیگرمان شامل دیتا لا
اعلام ۱۰ کد بیمارستان می شود که در آنها کمی هوش مصنوعی هم به 
یلچر  یلچر برقی هوشمند و مبدل و کار گرفته شده است. همچنین و
دستی به برقی را هم تولید کرده ایم. یکی دیگر از محصولات مان هم 

کر برقی قطع نخاعی با ترمز ویژه است.«  وا
رضوی تصریح کرد: »اساس مرکز رشد این است که به دنبال حمایت 
ی  از ایده ها تحت عنوان هسته فناور هستیم. یعنی وقتی هسته فناور
به مرکز رشد می آید بین شش تا ۹ ماه فرصت دارد که تیمش را تشکیل 
داده و ایده اش را عملیاتی کند و ما نیز به آن کمک می کنیم. یعنی 
در همان ابتدا تجهیزات و مکانی برای فعالیت هایش در اختیارش 
گر احتیاج مالی داشته باشد تا سقف ۱۰ میلیون تومان  یم و ا می گذار
گر بتوانیم، کمک های مالی را از  در سال به آن کمک مالی می کنیم و ا
جای دیگر هم برای آن جذب می کنیم. بعد از زمان تعیین شده طی 
جلسات مختلف مشاوره از آن دعوت می کنیم تا ببینیم آیا قابلیت 
تبدیل شدن به شرکت دانش بنیان را دارد.« او در همین زمینه افزود: 
گر این هسته چنین شرایطی را داشته باشد، در این صورت به واحد  »ا
فناور تبدیل می شود و در غیر این صورت به آنها می گوییم که دیگر 
در این مسیر موفق نمی شوند. همه دانشجویان هم می توانند به ما سر 
بزنند و با مراجعه به سایت مرکز رشد، اولین قدم که همان پر کردن 
فرم پذیرش است را انجام دهند. البته دومین قدم آن است که بعد 
از ثبت فرم، نظر ۲ یا ۳ داور را درباره آنها می پرسیم و بعد از آن یک 

ی یا آنلاین می خواهیم تا از آنها دعوت کنیم که چگونه  پرزنت حضور
فعالیت شان را شروع کنند.« 

مسئول مرکز رشد دانشگاه آزاد استان خراسان رضوی با بیان اینکه 
یادی خواهد کرد به ویژه در حوزه پزشکی  هوش مصنوعی کمک های ز
و آینده آن را هم بسیار روشن می بینیم، اظهار داشت: »در قسمت 
پزشکی و حتی مردم هم نسبت به هوش مصنوعی گارد می گیرند اما 
گر هوش مصنوعی وارد هرحوزه ای  باید این را هم مدنظر قرار داد که ا
ی انسانی در حوزه ها  ی را بیکار می کند. یعنی عملا نیرو شود، بسیار
کم می شود و اینها را باید معضل دانست. البته باید این را هم در 
ی انسانی را خبره کرد و متاسفانه در این  نظر گرفت که می توان نیرو

زمینه عقب هستیم.« 

عبدالله محمدی مدیرکل شبکه پژوهشی و آزمایشگاهی دانشگاه آزاد 
یداد  اسلامی در گفت وگو با »فرهیختگان« با بیان اینکه چهارمین رو
ملی عصر امید در حوزه هوش مصنوعی و اینترنت اشیا در دانشگاه 
آزاد اسلامی البرز دیروز )شنبه( آغاز به کار کرد گفت: »در افتتاحیه این 
مراسم دکتر طهرانچی به ایراد سخنرانی پرداخته و سیاست های کلان 
در حوزه هوش مصنوعی که باید در بخش های مختلف کشور حتی 
در سطح کلان در نظر گرفته شوند را تشریح کردند.« او با بیان اینکه 
یم، اضافه کرد: »شرکت های  یداد دار از ۲۲ استان محصول در این رو
یداد حاضر شدند و محصولاتی را در  مختلف این استان ها در رو
حوزه هوش مصنوعی و اینترنت اشیا ارائه کردند. با صنایع استان 
استان البرز نیز صحبت شد تا شاهد یک همرسانی بین صنعت و 
یداد باشیم و این همرسانی تا بیست و پنجم ادامه  دانشگاه در این رو
یداد  یداد نسبت به سه رو یابی این رو خواهد داشت.« محمدی با ارز
قبلی توضیح داد: »بحث هوش مصنوعی یک بحث روز بوده و به 
ی است بنابراین  قول دکتر طهرانچی متفاوت از سایر حوزه های فناور
انتظار می رود بتوانیم صنایع مختلف را جلب کرده و مانند سه دوره 
گذشته این ارتباط را ایجاد کنیم. خدا را شکر امروز بازدیدکننده های 
یم این همرسانی ایجاد شود و بتوانیم در  یادی داشتیم و امیدوار ز
یدادهای قبلی مجددا در راستای رسیدن به  این دوره نیز مانند رو
یم.« مدیرکل شبکه پژوهشی و  یک دانشگاه حل مساله گام بردار
آزمایشگاهی دانشگاه آزاد بیان کرد: »در این حوزه مهم یعنی در زمینه 
هوش مصنوعی کاری اگر بخواهد انجام شود باید به صورت کلان دیده 
شود که با توجه به صحبت های دکتر طهرانچی این کار ادامه خواهد 
یداد برسیم.«  داشت. من امیدوارم که بتوانیم به نتایج خوبی از این رو
یداد  یداد نیز گفت: »قبل از رو او درخصوص انعقاد قراردادها در این رو

ی،  صحبت های مختلفی با بخش های مختلف از جمله شهردار
یاست جمهوری انجام شده  استانداری و با معاونت علمی و فناوری ر
و امیدوارم قراردادهایی درخصوص ایجاد شهر هوشمند در استان البرز 
و برای رفع نیازمندی های بخش های مختلف بسته شود.« محمدی 
اظهار کرد: »با توجه به اینکه هوش مصنوعی بحث روز است شاید 
یداد این احساس نیز ایجاد  سازمانی احساس نیاز نکند اما در این رو
می شود و من امیدوارم بتوانیم قراردادهای اینچنینی را داشته باشیم. 
پیش بینی می کنم انعقاد قراردادها تا ۱۰۰ میلیارد تومان هم پیش برود 
یدادهای قبلی هم همین بوده است.« محمدی در  و هدف مان در رو
یح کرد: »از صنایع مختلف کشور دعوت می کنم در این  پایان تصر
یداد از ۹ صبح تا ۵ بعد از ظهر در دانشگاه آزاد واحد کرج حضور  رو
پیدا کنند. همزمان یک همایش نیز در این حوزه برگزار می شود که 
مقالات متعددی در این همایش ارائه خواهد شد و از تمام کنشگران 
یداد شرکت کنند.«  این عرصه دعوت می کنم در این جلسات و این رو

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس:

خلاقیت دانشگاهیان در  ارائه و توسعه هوش مصنوعی تاثیر گذار  است
بیژن نوباوه، نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس در این مراسم 
گفت: »با اطلاعات کمی که ما نسبت به هوش مصنوعی در کشور 
یم اما تلاش کردیم با نگاه به توسعه علمی کشور در پنج سال آینده  دار
یم. در  در برنامه توسعه هفتم بندهای مفیدی را برای آن در نظر بگیر
حوزه فرهنگ و رسانه که رسالت ما در مجلس شورای اسلامی است 
یم.« نوباوه ضمن ابراز خرسندی  تلاش کردیم  به این موضوع بپرداز
یداد عصر امید ادامه داد: »قطعا اطلاعات ارائه شده  از حضور در رو
کمیت و تصمیم گیرندگان بسیار مفید  در این همایش برای حا
است و متاسفم که این اطلاعات خوب منتشر نمی شود. پخش 
زنده صداوسیمای استان البرز راهگشا خواهد بود و موجب ایجاد 

یان، اساتید و آحاد جامعه خواهد   انگیزه برای جوانان، دانشجو
ی افزود: »در چهل وچند سال گذشته رشد و شکوفایی علم  شد.« و
بسیار چشمگیر بوده و در ۱۰  تا ۱۲  سال گذشته آمار و ارقام نشان 
می دهد حرکت های بسیار خوبی داشتیم اما فاصله ما با دنیا فاصله 
ی است. ممکن است این آمار تغییر کرده باشد اما بررسی  معنادار
مقالاتISI نشان می دهد از حدود ۱.۲ مقالات تولیدشده، یک پتنت 

و محصول تولید شده است.
یکا ۳.۴ و در چین از هر ۳۵ مقاله یک   این عدد در ژاپن ۱.7 و آمر
پتنت به دست آمده است. ۸ تا ۱۰ سال اخیر از هر ۸۰۰ مقاله یک 
یاد  پتنت صورت گرفته است. به این معنا که اندیشمند بسیار ز

یاد است.« نایب رئیس  اما فاصله بین علم و صنعت هم بسیار ز
گر بخواهیم جایگاه علمی کشور  کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: »ا
یم. من متاسفم  را حفظ کنیم نیاز به توسعه علوم و اطلاع رسانی دار
که در برنامه هفتم توسعه آنقدر اطلاعات کم بود که علی رغم تلاش 
ما جایگاه بایسته ای در هوش مصنوعی ندیدیم. البته توجه به 
جایگاه شرکت های دانش بنیان و خلاقیت آن می تواند به نوعی آن 
را پوشش دهد. خلاقیت دانشگاهیان در ارائه و توسعه آن می تواند 
ی بیشتر در این  ی گفت: »مجلس برای همکار تاثیر گذار باشد.« و
یت رسانه که ارتباط هرچه بیشتر  یژه با محور زمینه آمادگی دارد به و

یدبخش روزهای بهتر باشد.«  رسانه و دانشگاه ها می تواند نو

ادامه از صفحه۴ ادامه در صفحه۵ 

صدای نخبگان
نگاه جوانان

روزنامه فرهیختگان
FA R H I K H T E G A N

f a r h i k h t e g a n o n l i n e

گهی مناقصه - نوبت دوم آ    شرکت ملی نفت ایران

یابی کیفی(  موضوع مناقصه: خرید مواد شیمیایی )تقاضای شماره۰2۱۰۱۸۹(  مناقصه عمومی یک مرحله ای )به روش معمولی همراه با ارز

PORTLAND CEMENT:مشخصات مناقصه

(شرح تقاضاشماره تقاضا/ مناقصهنام مناقصه گذار یال/ارز مبلغ برآورد )ر

ی ایران ۰۲۱۰۱۸۹PORTLAND CEMENT۱۵۹,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰شرکت ملی حفار

یابی کیفی مناقصه گران: روش ارز

یابی  یابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود انجام می گردد. )حداقل امتیاز ۵۰(روش ارز بر اساس کسب حداقل امتیاز مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارز

یافت/ تحویل اسناد مناقصه: نحوه در

یافت اسناد در
توسط شرکت

یافت یخ شروع در گهی نوبت دوم آغاز شده و تا ۱۰ روز پس از آن ادامه خواهد داشت.تار یع اسناد از یک روز پس از چاپ آ توز

یافت از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir    تدارکات مواد شیمیایی تلفن تماس ۳۴۱۴6۱۹۲-۰6۱محل در

تحویل اسناد به
شرکت

یافت اسناد              آخرین مهلت ۱۴ روز پس از آخرین روز در

- بلوار پاسداران بالاتر از میدان فرودگاه – شرکت ملی محل تحویل سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir و اصل ضمانتنامه به آدرس اهواز
ی ایران – ساختمان پایگاه عملیاتی – طبقه اول پارت B– اتاق ۱۰7- دبیرخانه کمیسیون مناقصات- شماره تماس ۳۴۱۴۸۵6۹ – ۰6۱-۳۴۱۴۸۵۸۰ حفار

 :) تضمین شرکت در مناقصه )فرآیند ارجاع کار

یال( تقاضای   ۰۲۱۰۱۸۹مبلغ تضمین  ۰۰۰ر۰۰۰ر7,۹۵۰ )هفت میلیارد  نهصد و پنجاه میلیون ر

انواع تضامین قابل قبول

ی غیربانکی دارای مجوز فعالیت از بانک مرکزی ضمانتنامه بانکی یا ضمانتنامه های صادره از سوی موسسات اعتبار
و سایر تضمین های معتبر در آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره  ۵۰6۵۹  ت / ۱۲۳۴۰۲ مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ مورد قبول و پذیرش می باشد.

ی ایران ی اسلامی ایران تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفار اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره ۴۰۰۱۱۱۴۰۰6۳766۳6  نزد بانک مرکزی جمهور
 )IR ۳۵۰۱۰۰۰۰۴۰۰۱۱۱۴۰۰6۳766۳6 :شماره شبا(

۹۰ روز )برای یکبار در سقف مدت اعتبار اولیه قابل تمدید باشد(مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین

ی وزارت نفت مبنی بر به کارگیری سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(  : با توجه به بخشنامه شماره ۹۸/۱۳۸66۵ مورخ ۹۸/۰۴/۰۳ معاونت پژوهش و فناور تذکر
ی ایران در پایگاه www.setadiran.ir  الزامی می باشد.  ثبت نام کلیه متقاضیان حضور در مناقصات، مزایدات شرکت ملی حفار

ی ایران  http://sapp.ir/nidc_pr        www.nidc.ir                                         شماره شناسه۱5۸2۷۸۸  کانال های  اطلاع رسانی شرکت ملی حفار

۰۹۳۹88886۹۹

مجری انحصاری
 تبلیغات محیطی
 دانشگاه آزاد اسلامی

روزنامه فرهیختگان

FARHIKHTEGANDAILY

FARHIKHTEGANONLINE

شناسنامه  شماره  به  مختار  فرزند  مختارزاده شهرکی  سلما  فارغ التحصیلی  مدرک 
کامپیوتر  کارشناسی ارشد رشته تحصیلی مهندسی  از اهواز در مقطع  ۱7۴۰۲۰۴77۸ صادره 
گردیده  از واحد دانشگاهی اهواز به شماره ۱۸۹۴۱۲۳۳۱۵۸7 مورخ ۹6/۰۸/۰۴  مفقود  صادره 
است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 
( خیابان کارگر جنوبی کد پستی6۸۸7۵- واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر )فرهنگشهر

6۱۳۴۹ و صندوق پستی ۱۹۱۵ ارسال نماید.

 M ۱۵/۹6۵۵77۴ ی کوئیک هاچ بک مدل ۱۴۰۱ به رنگ سفید به شماره موتور   برگ سبز خودرو سوار
۸7 ی   ۵۸۸  –  ۳۴ ک  پلا شماره  به  و   NAS  ۸۴۱۱۰۰  N  ۳۴۱۹۸۳۳ شاسی  شماره  به   و 

 به نام امید شریفی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

موتور شماره  به  سفید  رنگ  به   ۲۰۱6 مدل  اسپورتج  کیا  خودرو  یک ساله  تردد   پروانه 
ک   G ۴ NAFH ۱۳۳۱۹۰ و به شماره شاسی U ۵ YPC ۸۱ ABGL 7۸۸7۲۴ و به شماره پلا

اروندی ۳۳ – ۱7۱۳۴ به نام انور فرحانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مزایده
دانشگاه آزاد اسلامی واحد خمینی شهر در نظر دارد کارگاه تخصصی ساخت قطعات 
و   )TC۲۰hs )مدل   cncتراش دستگاه های  شامل  مترمربع   ۳۰۰ مساحت  با  صنعتی 
حقوقی  اشخاص  به  را  خود  منوال  و   )VMC۸۵۰مدل(cncفرز دستگاه های  و  منوال 

گذار نماید:  واجد شرایط وا
اهم شرایط :

۱- داشتن سابقه کار مرتبط با موضوع 
۲- دارندگان سابقه فعالیت در دانشگاه ها از اولویت برخوردارند 

ی می باشد. گهی به مدت۱۰روز کار یخ درج آ یافت و تحویل اسناد: از تار ۳- مدت در
اسناد  یافت  در در دست داشتن سوابق جهت  با  واجد شرایط می توانند  متقاضیان 
دوم  طبقه  مرکزی  کتابخانه  ساختمان  در  واقع  دانشگاه  قراردادهای  امور  به  مزایده 

مراجعه فرمایند.
دانشگاه در رد یا قبول هریک یا تمامی پیشنهادها مختار است.

گهی به عهده برنده مزایده می باشد(  )ضمنا هزینه درج آ
نشانی : خمینی شهر -  منظریه -  انتهای بلوار دانشجو

تلفن : ۱۴- ۳۳66۰۰۱۱- ۰۳۱      شماره داخلی: ۲۲۳7
 امور قراردادهای دانشگاه آزاد اسلامی واحد خمینی شهر

مرحله دوم


